

## Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 27.04.2017

Beginn: 18:00 Uhr

Ort: Paul-Wunderlich-Haus,

Kreistagssaal (Erdgeschoss Haus A),

Am Markt 1,

16225 Eberswalde

## **Tagesordnung**

- 1. öffentlich
- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 28.
  Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 30.03.2017
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 8. Informationsvorlagen
- 9. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 9.1. Anfrage: AF/0081/2017 Einreicher/

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE SPD-Fraktion

Grüne Stadt Eberswalde

- 10. Informationen aus bzw. zu den Ausschüssen
- 11. Ab- und Berufung von sachkundigen Einwohner/innen
- 12. Genehmigung von Eilentscheidungen
- 13. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- **13.1.** Vorlage: BV/0440/2017 Einreicher/

zuständige Dienststelle: 20 - Kämmerei

Jahresabschluss der Stadt Eberswalde zum 31.12.2014

**13.2**. **Vorlage:** BV/0454/2017 **Einreicher/** 

zuständige Dienststelle: 32 - Ordnungsamt

Gefahrenabwehrbedarfsplan der Stadt Eberswalde 2017

13.3. Vorlage: BV/0460/2017 Einreicher/

zuständige Dienststelle: 32 - Ordnungsamt

Ordnungsbehördliche Verordnung der Stadt Eberswalde über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen aus Anlass von besonderen Ereignissen für das Jahr 2017

**13.4. Vorlage:** BV/0463/2017 **Einreicher/** 

zuständige Dienststelle: 60 - Amt für Hochbau und Gebäude-

wirtschaft

Grundsatzbeschluss Vorplanung Waldsportanlage

**13.5. Vorlage:** BV/0476/2017 **Einreicher/** 

zuständige Dienststelle: 01.2 - Beteiligungsverwaltung

Beratung und Beschlussfassung über das Positionspapier zur energiewirtschaftlichen Betätigung, die Übernahme der Aufgabe der Energieversorgung durch die Stadt Eberswalde, die Zustimmung zur Aufgabenübertragung durch den Landkreis und die Beteiligung an der Barnimer Energiegesellschaft mbH

**13.6. Vorlage:** BV/0462/2017 **Einreicher/** 

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE SPD-Fraktion

**Analyse der Haushaltssituation** 

**13.7. Vorlage:** BV/0465/2017 **Einreicher/** 

zuständige Dienststelle: Fraktion DIE SPD-Fraktion

Sanierungsrückstand in Kindertagesstätten

**13.8. Vorlage:** BV/0466/2017 **Einreicher**/

zuständige Dienststelle: Fraktion Bündnis Eberswalde Beauftragung der Stadtverwaltung Eberswalde zur Prüfung der Machbarkeit von Maßnahmen zur Unterstützung geschädigter Hauseigentümer durch illegale Graffitisprayer

-,	$\sim$	hte	***	<b>~+</b> 1:	-
<b>Z</b> .	HIC.	HILL	ffeı		

1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 28 Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 30.03.2017					
2.	Feststellung der Tagesordnung					
3.	Informationen des Vorsitzenden					
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung					
5.	Informationsvorlagen					
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen					
7.	Informationen aus bzw. zu den Ausschüssen					
8.	Genehmigung von Eilentscheidungen					
9.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)					
10.	Schließung der Sitzung					
Ebersw	valde, den 13.04.2017					
	essoke ender der erordnetenversammlung	gez. Boginski Bürgermeister				
		Tag des Anschlages:				
		Unterschrift:				
		Tag der Abnahme:				
		Unterschrift:				